Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quinta-feira, 12 de setembro de 2024Ano IAno III

=PORTARIA Nº01/2024 =

Art.1º - DESIGNAR, os servidores Adenilson Freitas da Silva – Mat.15.472
(Presidente), Matheus Ferreira Rodrigues de Moraes – Mat. 15.261 (Membro)
e Heber Pires dos Santos - Mat. 36/13.674 (Membro) para integrarem a
comissão de acompanhamento e fiscalização do processo administrativo n.º
1772/2023, Pregão Presencial n.º 019/CPL/2023, referente a prestação dos
serviços de instalação de equipamentos de ares-condicionados para atender
as necessidade da Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil.

Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 10 de setembro de 2024

PAULO ROBERTO GONÇALVES
Secretário Municipal  do Sistema de Defesa Civil

PORTARIA N ° 006 DE 12 DE AGOSTO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TERCEIRA IDADE,
no uso de atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do
Decreto Municipa15.343l nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

 =R E S O L V E=

Art.1º   –DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Administrativo n°
4101/2022, referente a aquisição de materiais de expediente para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade:

NOME – Gabriela Castro de Lima – Presidente – Superintendente Municipal
de Esporte e Lazer – Mat. 15.343
NOME – Gabriel Sarmento Gonçalves  – Membro – Diretor de Materiais –
Mat.15.348
NOME – Glaucia Barbosa Marins Faustino – Membro  – Coordenador de
Política da Pessoa Idosa  – Mat. 14.694

JAKELINE SALDANHA PEREIRA
Secretária Municipal de Esporte Lazer e Terceira Idade

 RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA

A Administração Central do MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o resultado da
chamada publica para o processo de seleção e credenciamento de artistas do
município de Paracambi, conforme a Lei Municipal nº. 1.246/2017 para
participação e apresentação no 46º - Baile do Reencontro dos
Paracambienses, que acorrerá no dia 29 de setembro de 2024, a ser realizado
no Clube Municipal Cassino, sito a Praça Presidente Castelo Branco, 55 –
Fábrica – Paracambi.

Artistas que atenderam aos critérios de seleção: Roda de Samba do PH,
Pedrinho do Acordeom, Banda Merlin, Cantor Bruninho, DJ Renan e João
Arruda.

Os artistas que atenderam aos critérios de seleção deverão comparecer na
Sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, a partir do dia 12 até 16 de
Setembro de 2024, das 10:00 horas as 15:00 horas para se inteirarem da
programação do evento e suas respectivas apresentações. Endereço: Rua
Min. Sebastião Lacerda, s/n – Antiga Cia. Têxtil Brasil Industrial – Prédio Anexo
– 2º Andar – Fábrica – Paracambi – RJ.

Paracambi, 11 de Setembro de 2024.

FERNANDO CESAR R. AGUIAR
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

AUTORIZO / ADESÃO

Processo nº 5380/2024

ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 32/2023  pela
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA

Em conformidade com os procedimentos adotados e no uso de minhas
atribuições legais, na qualidade de GERENCIADOR DO REGISTRO DE
PREÇOS,  fica AUTORIZADA  a  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA à
ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 32/2023, cujo objeto:
ADESÃO ATA RP 32/2023- SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE ARQUIVOS,
DIGITALIZAÇÃO, para os itens 1, 2 e 3, possível em até 50% do total dos itens,
proporcionando o valor total de R$ 1.299.500,00 (Um milhão, duzentos e
noventa e nove mil e quinhentos reais) tendo como empresarial detentora:
SOGIMA LOCAÇÕES E SOLUÇÕES LTDA- CNPJ N° 22.705.097/0001-70
conforme o Decreto Municipal n° 5.558/2023, atendendo as prerrogativas em
sequência a Lei Federal n° 8.666/93 em face da permissão pela Lei Federal n°
14.133/2021.

Paracambi, 30 de agosto de 2024.

ONILDA JOANA FELIX
Coordenadora do Setor de Gerenciamento de Registro de Preços

SECRETARIAS

Mês de

prevenção

ao suicídio

Setembro

Edição 1394

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Esporte Lazer e Terceira Idade

SETEMBRO AMARELO

Mês de Prevenção ao Suicídio

		2024-09-12T08:15:49-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102